[bookmark: sub_6966][bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область
                         Совет  Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от 21 февраля 2024 года                        	                 №  7

Об актуализации мероприятий по выполнению
 наказов избирателей депутатам Четвёртого созыва

В виду частичного исполнения наказов избирателей, высказанных в ходе подготовки к выборам депутатов Палехского городского поселения Четвёртого созыва,  и руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Ивановской области  от 25.11.2010 № 8 - ОЗ «О наказах избирателей депутатам Ивановской областной Думы», Уставом Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:

[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1.  Внести изменения в Список мероприятий по выполнению наказов избирателей высказанных в ходе  подготовки к выборам депутатов Палехского городского поселения  Четвёртого созыва, 2020 года (Приложение),
3. Постоянным комиссиям Совета Палехского городского поселения два раза в год заслушивать информацию о ходе выполнения наказов избирателей.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам ЖКХ и дорогам (председатель Поселёнов В.А.).
5. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте в сети интернет.

[bookmark: sub_3]

Глава Палехского
городского поселения:                                                                 А.В. Данилов

Приложение  к решению Совета
Палехского городского поселения
от 21 февраля 2024 г. № 7

Список мероприятий по выполнению наказов избирателей высказанных в ходе  подготовки к выборам депутатов Палехского городского поселения
Четвёртого созыва, актуализированный в феврале 2024 года

	№ п/п
	Наказы
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Финансирование
	Исполнитель
	Контроль над исполнением

1.

	Ремонт дорог:
Асфальтирование:

______________

-ул. Производственная

Капитальный ремонт дорог

____
2024

	Администрация Палехского муниципального района
	Постоянная комиссия Совета Палехского городского поселения  по вопросам ЖКХ, дорогая, землепользованию

2.

- ул. Чапаева,

2024

На условиях софинансирования (областной бюджет  и бюджет Палехского городского поселения

	3.
	- ул. Маяковского (от м-на «Магнит» до поворота на проезд Коммунальный)

   2024

   4.

- ул. Фрунзе;

2024-25

	       5.
	-ул. Генерала Горбатова;

	2025

6.

- ул. Чернышевского;

2024

Ремонт дорог:
Щебенение:

	 1.

	- подъезд к домам № 16 и № 13 на ул. Толстого;

Подсыпка щебнем и ямочный ремонт
	2025

Бюджет Палехского городского поселения
	Администрация Палехского муниципального района

Постоянная комиссия Совета Палехского городского поселения  по вопросам ЖКХ, дорог и землепользованию

	2.

	- ул. Голикова (чётная сторона);

	2024

	3.

	- ул. Октябрьская

	2024

4.

микрорайон Никольский

2025

5.

-пер. Базарный

2025

6.

- ул. Титова;

2024

7.

- ул. Луговая;

2024

2025

	8.

	- ул. Вакурова;

2025

	9.

	- ул. Первомайская

2024

	10.

	- ул. Кирова;

11.

- проезд от улицы Маяковского до ул. Чапаева (рядом с Пенсионным фондом);

2024

2025

12.

- подъезд к вновь выстроенным домам (Коммунальный проезд);

	13.

	- ул. 1-Южная,

	2025

	14.

	- ул. 2- Южная;

	2025

15.

- ул. Чехова;

	2025

2025

	16.

	- дорога в д. Свергино;

2024

	17.

	- дорога по деревне Ковшово;

2025

18.

-Придомовая территория у д. 7 по ул. Восточной;

	Строительство тротуаров:

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

	 подход с ул. Маяковского до мостков через речку Палешку в совхоз
	Строительство и ремонт тротуаров
	2024

На условиях софинансирования (областной бюджет  и бюджет Палехского городского поселения)
	Администрация Палехского муниципального района
	Постоянная комиссия Совета Палехского городского поселения  по вопросам ЖКХ, дорог и землепользованию

	- ул. Красноармейская (половина)

	2024

	- ул. Голикова (чётная сторона);

	2024

	- ул. Баканова (обе стороны);

	2024-25

	- ул. Шуйская;

	2024

	- ул. М. Горького;

	2025

	- ул. 1- Школьная;

	2024

	- от ПСШ до ул. 1-Школьная;

2025

	- ул.Маяковского
- пешеходный мостик

2025

Организация стоянки
автомобилей:

1.

- Возле дома № 9 по улице Мира

Организация стоянки автомобилей

2024
	Бюджет Палехского городского поселения
	Администрация Палехского муниципального района
	Постоянная комиссия Совета Палехского городского поселения  по вопросам ЖКХ, дорог и землепользованию

Уличное освещение:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

- установить фонари на территории МКД № 24 по ул. Зиновьева у контейнерной площадки;
- установить фонари на территории МКД № 12 по ул. Л. Толстого;

Ремонт имеющихся фонарей
Установка новых фонарей

2024-2025

Бюджет Палехского городского поселения

Администрация Палехского муниципального района

Постоянная комиссия Совета Палехского городского поселения  по вопросам ЖКХ, дорогая, землепользованию

- дополнительно установить фонари на имеющихся опорах по ул. Маяковского от дет.сада № 1 и до мостков через речку Палешку;

2024-2025

	- на ул. Чернышевского от ул. Маяковского и до конца;

2025

	- установить фонарь между домами № 12 и 7-А по ул. Восточной;

2024

	- установить фонарь по пер. Базарный на опоре 25/10

2024

	- установить фонари на пер. Студенческом (опоры №№ 5/12,  19/13

2024

	- установить опоры на перекрёстке пер. Базарный и Котухиных

2024

Водоснабжение и канализация

	1.

2.

3.

	- обустройство водопровода на улицах Заречных;

	Водоснабжение

Канализация
	2024

На условиях софинансирования (областной бюджет  и местный бюджеты)
	Администрация Палехского муниципального района
	Постоянная комиссия Совета Палехского городского поселения  по вопросам ЖКХ, дорогая, землепользованию

	- замена изношенных водопроводных сетей;

В течение 5 лет

2024-2025

	- строительство новых очистных сооружений в районе полей фильтрации

	Благоустройство   территории Палехского городского поселения

2024

Бюджет Палехского городского поселения

Администрация Палехского муниципального района
	Постоянная комиссия Совета Палехского городского поселения  по ЖКХ

 1.
	- спилить ветвь у берёзы на тротуаре у здания ЦЗН